

損益計算書

(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位：円)

項目名	本年度実績		予算(参考)		前年実績(参考)	
	金額	構成比(%)	金額	予算比(%)	金額	前年比(%)
事業収入(総事業高)	44,836,252,843	100.0	43,877,470,000	102.2	44,245,604,346	101.3
I. 供給事業	43,016,526,071	95.9	42,032,806,000	102.3	42,264,376,879	101.8
1. 供給高	43,016,526,071	95.9	42,032,806,000	102.3	42,264,376,879	101.8
(1) 宅配供給高	30,141,802,667	67.2	29,519,506,000	102.1	29,686,111,883	101.5
(2) 店舗供給高	12,874,723,404	28.7	12,513,300,000	102.9	12,578,264,996	102.4
2. 供給原価	32,378,593,792	72.2	31,626,207,000	102.4	31,777,300,947	101.9
(1) 期首商品棚卸高	302,669,643	0.7	302,669,000	100.0	331,179,852	91.4
(2) 当期仕入高	32,385,787,122	72.2	31,648,301,000	102.3	31,748,790,738	102.0
小計	32,688,456,765	72.9	31,950,970,000	102.3	32,079,970,590	101.9
(3) 期末商品棚卸高	309,862,973	0.7	324,763,000	95.4	302,669,643	102.4
3. 供給剰余金	10,637,932,279	23.7	10,406,599,000	102.2	10,487,075,932	101.4
(1) 宅配供給剰余金	7,530,713,350	16.8	7,411,383,000	101.6	7,479,204,653	100.7
(2) 店舗供給剰余金	3,107,218,929	6.9	2,995,216,000	103.7	3,007,871,279	103.3
II. 福祉事業	196,962,246	0.4	225,763,000	87.2	196,889,005	100.0
1. 福祉事業収入	196,962,246	0.4	225,763,000	87.2	196,889,005	100.0
2. 福祉事業費用	236,362,408	0.5	213,105,000	110.9	213,548,359	110.7
福祉剰余金	0	0.0	12,658,000	0.0	0	0.0
福祉損失金	39,400,162	△0.1	0	0.0	16,659,354	236.5
III. その他事業収入	1,622,764,526	3.6	1,618,901,000	100.2	1,784,338,462	90.9
1. 教育文化事業収入	12,780,500	0.0	14,380,000	88.9	13,632,028	93.8
2. 配達手数料収入	394,473,670	0.9	403,065,000	97.9	391,901,080	100.7
3. 共済受託収入	555,697,443	1.2	562,768,000	98.7	557,662,360	99.6
4. テナント等賃貸収入	279,198,653	0.6	278,835,000	100.1	231,050,909	120.8
5. 太陽光電力売却収入	56,584,054	0.1	56,270,000	100.6	51,253,635	110.4
6. その他受取手数料等	324,030,206	0.7	303,583,000	106.7	538,838,450	60.1
事業総剰余金	12,221,296,643	27.3	12,038,158,000	101.5	12,254,755,040	99.7
IV. 事業経費	11,443,267,451	25.5	11,508,569,000	99.4	11,298,573,755	101.3
1. 人件費	5,213,113,477	11.6	5,106,875,000	102.1	5,239,733,609	99.5
2. 物件費	6,230,153,974	13.9	6,401,694,000	97.3	6,058,840,146	102.8
事業剰余金	778,029,192	1.7	529,589,000	146.9	956,181,285	81.4
V. 事業外収益	217,131,020	0.5	200,185,000	108.5	250,171,695	86.8
1. 受取利息	4,197,852	0.0	2,966,000	141.5	3,162,411	132.7
2. 受取配当金	11,991,450	0.0	11,991,000	100.0	6,507,450	184.3
3. 不動産等賃貸収入	122,832,474	0.3	118,759,000	103.4	143,149,950	85.8
4. 雑収入	78,109,244	0.2	66,469,000	117.5	97,351,884	80.2
VI. 事業外費用	113,291,901	0.3	64,076,000	176.8	71,124,957	159.3
1. 支払利息	840,668	0.0	545,000	154.3	412,371	203.9
2. 不動産等賃貸費用	62,115,201	0.1	63,530,000	97.8	70,414,448	88.2
3. 貸倒引当金繰入額	50,000,000	0.1	0	0.0	0	0.0
4. 雑損失	336,032	0.0	1,000	33603.2	298,138	112.7
経常剰余金	881,868,311	2.0	665,698,000	132.5	1,135,228,023	77.7
VII. 特別利益	365,586,067	0.8	0	0.0	25,247,148	1448.0
1. 保険金収入	327,824,874		0		0	
2. 特別利益その他	37,761,193		0		25,247,148	
VIII. 特別損失	414,983,101	0.9	45,973,000	902.7	112,245,869	369.7
1. 固定資産除却損	157,622,977		45,973,000		43,253,593	
2. 圧縮未決算特別勘定繰入額	136,418,735		0		0	
3. 50周年行事費用	91,470,338		0		0	
4. 特別損失その他	29,471,051		0		68,992,276	
税引前当期剰余金	832,471,277	1.9	619,725,000	134.3	1,048,229,302	79.4
法人税等	104,652,543	0.2	213,625,000	49.0	398,383,829	26.3
法人税等調整額	126,761,230	0.3	0	0.0	△80,527,005	0.0
当期剰余金	601,057,504	1.3	406,100,000	148.0	730,372,478	82.3
当期首繰越剰余金	248,757,345	0.6			264,200,564	94.2
経営基盤強化積立金取崩額	28,016,046	0.1			66,355,592	42.2
50周年事業積立金取崩額	91,470,338				0	0.0
当期末処分剰余金	969,301,233	2.2			1,060,928,634	91.4

注) 予算(参考)は、第68期通常総代会で確認された予算案を掲載しています。